Estado do Parana

Prefeitura Munic. Nova Esper. do Sudoeste

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Demonstragdo da Receita e Despesa Segundo as Categorias EconGmicas
Junho de 2015 - Anexo 01, da Lei 4.320/64 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Receita

Despesa

Receitas Correntes

RECEITA TRIBUTARIA
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
(-) Dedugdo para o FUNDEB

Receitas Correntes Intra-Orgamentarias
Totais ..uvvvvvvevnnnnns

Superavit Orcamento Corrente
Receitas de Capital
OPERACOES DE CREDITO
ALIENACAO DE BENS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Receitas de Capital Intra-Orgamentaria

74.371,55
0,00
7.700,84
300,00
1.596.698,88
1.301,82
225.761,40

0,00
0,00
45.707,45

1.680.373,09
(225.761,40)

1.454.611,69

223.198,12

45.707,45

268.905,57

Despesas Correntes

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI
JUROS E ENCARGOS DA DIVID
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Superavit

Despesas Correntes Intra-Orcamentarias
Totais .ceeeeerennee

Despesas de Capital
INVESTIMENTOS
AMORTIZAGAO DA DIVIDA /R

Despesas de Capital Intra-Orcamentaria

Superavit

627.215,88
16.723,85
587.473,84

159.161,28
17.339,29

1.231.413,57

223.198,12

1.454.611,69

176.500,57

92.405,00

268.905,57

IResumo

Receita

Despesa




Estado do Parana
Prefeitura Munic. Nova Esper. do Sudoeste

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Demonstragdo da Receita e Despesa Segundo as Categorias EconGmicas
Junho de 2015 - Anexo 01, da Lei 4.320/64 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Receita I

Despesa I

Receitas Correntes 1.454.611,69]Despesas Correntes 1.231.413,57
Receitas Correntes Intra-Orcamentaria - Despesas Correntes Intra-Orgcamentaria -
Receitas de Capital 45.707,45 ]Despesas de Capital 176.500,57
Receitas de Capital Intra-Orgamentaria - Despesas de Capital Intra-Orgamentaria -
Superavit 92.405,00
Total vceeeveieieene 1.500.319,14 |Total ..cccevverrvrenene 1.500.319,14
JAIR STANGE MARIA EDINA DE OLIVERA
CPF-945.222.439-87 CRC/PR-029714/0-8

PREFEITO MUNICIPAL TEC. CONTABIL



