Estado do Paraná Prefeitura Munic. Nova Esper. do Sudoeste Demonstração da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas Junho de 2015 - Anexo 01, da Lei 4.320/64 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Receita			Despesa		
Receitas Correntes RECEITA TRIBUTÁRIA RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES RECEITA PATRIMONIAL RECEITA DE SERVIÇOS TRANSFERÊNCIAS CORRENTES OUTRAS RECEITAS CORRENTES	74.371,55 0,00 7.700,84 300,00 1.596.698,88 1.301,82	1.680.373,09	Despesas Correntes PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI JUROS E ENCARGOS DA DIVÍD OUTRAS DESPESAS CORRENTES	627.215,88 16.723,85 587.473,84	
(-) Dedução para o FUNDEB	225.761,40	(225.761,40)	Superávit		223.198,12
Receitas Correntes Intra-Orçamentárias Totais Superávit Orçamento Corrente		1.454.611,69 223.198,12	Despesas Correntes Intra-Orçamentárias Totais		1.454.611,69
Receitas de Capital OPERAÇÕES DE CRÉDITO ALIENAÇÃO DE BENS TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00 0,00 45.707,45	45.707,45	Despesas de Capital INVESTIMENTOS AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / R	159.161,28 17.339,29	
Receitas de Capital Intra-Orçamentária			Despesas de Capital Intra-Orçamentária Superávit		92.405,00
Totais		268.905,57	Totais		268.905,57

_		_	
Resumo	Receita	Desnesa	
resumo	NCCCIta	Despesa	

Estado do Paraná Prefeitura Munic. Nova Esper. do Sudoeste Demonstração da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas Junho de 2015 - Anexo 01, da Lei 4.320/64 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Receita		Despesa	
Receitas Correntes	1.454.611,69	Despesas Correntes	1.231.413,57
Receitas Correntes Intra-Orçamentária	-	Despesas Correntes Intra-Orçamentária	-
Receitas de Capital	45.707,45	Despesas de Capital	176.500,57
Receitas de Capital Intra-Orçamentária	-	Despesas de Capital Intra-Orçamentária	-
		Superávit	92.405,00
Total	1.500.319,14	Total	1.500.319,14

JAIR STANGE CPF-945.222.439-87 PREFEITO MUNICIPAL MARIA EDINA DE OLIVERA CRC/PR-029714/O-8 TEC. CONTABIL